PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.01.
        24
       110
от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении плана основных мероприятий Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в РФ», Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3774 «О гражданской обороне в Красноярском крае» и в целях совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обороны и муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на   2024 год согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района - начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Шопина А.А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Глава муниципального района                                             Е.В. Вершинин